Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022 – Edição 1260

Página 1 de 4

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Portaria da Mesa no 1.209, de 10 de janeiro de 2022

                      (Nomeia Jessica Burmas Bumba para exercer o cargo em

                        comissão de Assessor Parlamentar)

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e nos termos

do inciso II do art. 11 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970,

   nomeia, a partir desta data, Jessica Burmas Bumba, portadora da cédula de identidade no

30.973.469-1/SSP-SP, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar, criado pela Resolução no 267,

de 16 de junho de 2021, com vencimento enquadrado na Referência 10 da Tabela Básica de Vencimentos dos

servidores do Poder Legislativo, constante do Anexo II da Resolução no 160, de 16 de julho de 1.997, atualizado

pela Lei no 2.945, de 5 de março de 2020, e com lotação no Gabinete da Vereadora Regiane de Castro.

   Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

         JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES         JOSÉ ELOI BARBOSA

                          1o Vice-Presidente     2o Vice-Presidente

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES           OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

                         1o Secretário                                                             2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

    Secretário Administrativo

Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022 – Edição 1260

Página 2 de 4

Portaria da Mesa no 1.210, de 10 de janeiro de 2022

                (Nomeia Aline Rodrigues dos Santos Moraes para exercer o cargo em

                  comissão de Assessor Parlamentar)

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e nos termos

do inciso II do art. 11 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970,

   nomeia, a partir desta data, Aline Rodrigues dos Santos Moraes, portadora da cédula de

identidade no 35.079.805-9/SSP-SP, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar, criado pela

Resolução no 267, de 16 de junho de 2021, com vencimento enquadrado na Referência 10 da Tabela Básica de

Vencimentos dos servidores do Poder Legislativo, constante do Anexo II da Resolução no 160, de 16 de julho de

1.997, atualizado pela Lei no 2.945, de 5 de março de 2020, e com lotação no Gabinete do Vereador Osvaldo

Pimenta de Almeida Júnior.

   Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

         JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES         JOSÉ ELOI BARBOSA

                          1o Vice-Presidente     2o Vice-Presidente

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES           OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

                         1o Secretário                                                                     2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

   Secretário Administrativo

Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022 – Edição 1260

Página 3 de 4

Portaria do Presidente no 1.445, de 10 de janeiro de 2022

(Concede férias em pecúnia à servidora Maricélia dos Santos)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais,

   concede à servidora Maricélia dos Santos, Secretário Administra-tivo, quinze dias de férias

em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 9-1-2021 a 8-1-2022, nos termos do art. 95 e do § 3o do

art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro

de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, com o art. 86 da

Lei Orgânica do Município, e com a Súmula no 125, do Superior Tribunal de Justiça.

   Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

                MARICÉLIA DOS SANTOS

                               Secretário Administrativo

Portaria do Presidente no 1.446, de 10 de janeiro de 2022

(Concede férias em pecúnia à servidora Paloma Rodrigues Ávila)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais,

   concede à servidora Paloma Rodrigues Ávila, Chefe de Gabinete Parlamentar, quinze dias

de férias em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 8-1-2021 a 7-1-2022, nos termos do art. 95 e do

§ 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de

dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, com o

art. 86 da Lei Orgânica do Município, e com a Súmula no 125, do Superior Tribunal de Justiça.

   Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

                MARICÉLIA DOS SANTOS

                              Secretário Administrativo

Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022 – Edição 1260

Página 4 de 4

Portaria do Presidente no 1.447, de 10 de janeiro de 2022

(Concede férias regulamentares à servidora Paloma Rodrigues Ávila)

 Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de

suas atribuições legais,

concede à servidora Paloma Rodrigues Ávila, Chefe de Gabinete Parlamentar, quinze dias

de férias regulamentares, com início em 17-1-2022 e término em 31-1-2022, correspondentes ao período

aquisitivo de 8-1-2021 a 7-1-2022, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro

de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII

do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município.

   Santa Isabel, 10 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

                                 MARICÉLIA DOS SANTOS

                                    Secretário Administrativo

		2022-01-10T20:10:13+0000